YYCR-2016-06004
益阳市公安局文件

益公发〔2016〕37号

关于印发《重大行政决策事项目录》和《重

大行政决策听证事项目录》的通知

局属各单位：
为进一步规范市局机关重大行政决策行为，促进科学、民主、依法决策，根据十八届四中全会关于“把公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定确定为重大行政决策法定程序”的指导精神以及市政府关于依法行政绩效考核的相关要求，市局法制支队制定了《益阳市公安局重大行政决策事项目录》和《益阳市公安局重大行政决策听证事项目录》，现印发给你们，请各单位结合《益阳市公安机关重大行政决策程序规定》（益公发〔2016〕36号）和《益阳市公安机关重大行政决策听证规定》（益公发〔2014〕26号）等有关规定精神，严格遵照执行。

附件： 1、益阳市公安局重大行政决策事项目录
2、益阳市公安局重大行政决策听证事项目录

益阳市公安局
2016年11月2日

───────────────────────────────────────
抄送：省公安厅
   本局领导
───────────────────────────────────────
[image: image1.png](e |

附件1

益阳市公安局重大行政决策事项

目 录

（一）编制全市公安机关五年规划、长远规划、中长期规划、年度发展计划以及阶段性重点工作；
（二）编制全市公安机关发展战略、局机关警种部门发展战略；
（三）编制全市公安机关固定资产投资计划、预算内专项资金安排计划，审定财务管理、固定资产管理、重大项目建设、大额资金开支及专项资金管理、重大国有资产的处置与安排；
（四）制定推动全市公安工作发展和公安队伍建设的重大政策措施；
（五）制定加强和改进公安基层基础、指导警种部门发展的相关工作意见或决定；
（六）出台涉及公安改革热点、难点问题的措施、办法和方案，制定全面深化公安改革的重大举措或实施意见；
（七）研究内部机构设置和人员编制事项，按照干部管理权限和规定程序，研究讨论干部任用管理和监督等工作；
（八）组织开展重大警务活动；
（九）重特大案（事）件侦办处置和情报会商；
（十）制定实施与公共安全和社会治安管理直接有关的规划或重大行政措施；
（十一）制定突发事件应急预案、重大突发事件应急处置措施；
（十二）重要规范性文件的制定、修改和实施；
（十三）由局党组会议、局长办公会议或专题会议集体讨论作出的重大决定；
（十四）其他需由市公安局集体决策的重大事项。

附件2

益阳市公安局重大行政决策听证事项

目 录

（一）起草与公安工作相关的地方性法规、规章草案；
（二）制定公安执法信息公开的相关举措；
（三）制定实施与公共安全和社会治安管理直接有关的规划或重大行政措施；
（四）较长时间内需要采取的重大交通管制措施；
（五）涉及人民群众反映集中的热点、难点问题的决策事项；
（六）需要进一步了解情况、广泛听取群众意见的重大决策事项；
（七）法律、法规、规章规定的其他重大行政决策听证事项。